
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-24845479- -APN-DGA#ANPIDTYI - RD 2023-08-04 - PROGRAMA DE MOVILIDAD 
FEDERAL PARA BECARIOS/ AS 2023 - ADJUDICACIÓN

 

VISTO el Expediente EX-2023-24845479- -APN-DGA#ANPIDTY, la Ley N.º 23.877, los Decretos N.º 157 del 
14 de febrero de 2020 y N.º 680 del 30 de septiembre de 2021, las Resoluciones N.° 131 del 8 de noviembre de 
2021 y Nº 96 del 3 de abril de 2023 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN (AGENCIA I+D+i), las 
Disposiciones Nº 34 del 27 de abril de 2023 y N.º 76 del 25 de julio de 2023 de la DIRECCIÓN NACIONAL 
DEL FONDO PARA LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA (DNFONCYT); y,

CONSIDERANDO:

Que por conducto del artículo 12 de la Ley N.º 23.877 se creó el Fondo para la Promoción y Fomento de la 
Innovación.

Que por el Decreto N.° 680/2021 se aprobó el Contrato de Préstamo BID 5293/OC-AR suscripto entre la 
REPÚBLICA ARGENTINA y el BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a través de la Resolución AGENCIA I+D+i N° 131/2021 se aprobó el Reglamento Operativo del 
PROGRAMA INNOVACIÓN FEDERAL, enmarcado en el Contrato de Préstamo BID 5293/OC-AR.

Que por Resolución AGENCIA I+D+i N.º 96/2023 citada en el Visto del presente acto administrativo, el 
Directorio de la AGENCIA I+D+i aprobó las Bases de la Convocatoria a PROGRAMA DE MOVILIDAD 
FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023.

Que mediante Disposición DNFONCYT N.º 34/2023 se resolvió prorrogar la fecha de  apertura y cierre de la 
Convocatoria PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 del 1 de abril de 2023 al 2 
de mayo de 2023 y del 31 de mayo al 16 de junio de 2023 respectivamente, hasta las 18 hs.

Que por Disposición DNFONCYT N.º 76/2023 se resolvió el proceso de admisión de los proyectos presentados a 
la Convocatoria PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023.



Que los proyectos declarados admitidos avanzaron a la etapa de evaluación, y como resultado de ésta 
se recomendó el financiamiento de CINCUENTA Y CINCO (55) proyectos.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE FINANCIAMIENTO EXTERNO Y LOCAL y la DIRECCIÓN GENERAL 
DE ASUNTOS JURÍDICOS, han tomado la intervención de su competencia.

Que el presente acto administrativo se dicta en uso de las facultades conferidas por el Decreto N.º 157/2020 del 
14 febrero del 2020 y conforme lo aprobado por el Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN 
DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN en reunión ordinaria 
del 4 de agosto del 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO 
DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Adjudicar subsidios a los/as investigadores/as científico/tecnológicos que se consignan en el 
Anexo IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI de la presente medida, en el marco del PROGRAMA 
DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023.

ARTÍCULO 2º.- Las erogaciones que demanden el cumplimiento de la presente medida serán atendidas con las 
partidas presupuestarias correspondientes al PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (BID 5293/OC-AR) y 
al FONDO FIDUCIARIO PARA LA PROMOCION CIENTIFICA Y TECNOLÓGICA.

ARTÍCULO 3º.- Notifíquese a los interesados, tomen razón la DIRECCIÓN NACIONAL DEL FONDO PARA 
LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, la DIRECCIÓN GENERAL DE 
FINANCIAMIENTO EXTERNO Y LOCAL y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, 
comuníquese a la Coordinación de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, a la Coordinación de 
Promoción Institucional, publíquese en el sitio web de la AGENCIA I+D+i, y cumplido, archívese.

 

 

 





Codigo Nombre de 


la/el 


becaria/o


Cuil Institucion 


Beneficiaria 


beca


Provincia 


trabajo


Institucion 


receptora


Provincia 


estadia


Categoría Inicio 


Estadia


Fin Estadia Duracion 


estadia


TIPO DE 


BECA


TOTAL 


ESTIPENDIO 


POR ESTADIA


01-MV-2023-


01-00007


PUNTA, 


JAZMÍN


27392911656 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


BUENOS 


AIRES


CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACI


ONES 


CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


CÓRDOBA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 30-11-23 2 Inicial 633,390$                 


01-MV-2023-


01-00058


FERRARO, 


SERGIO 


DANIEL


23328913739 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


QUILMES


BUENOS 


AIRES


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


MAR DEL 


PLATA


BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-11-23 31-03-24 5 Inicial 1,583,475$              


01-MV-2023-


01-00070


LUJAN, 


CECILIA 


ESTEFANIA


27373090005 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


MENDOZA COMISION 


NACIONAL DE 


ENERGIA 


ATOMICA


BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-03-24 30-04-24 2 Inicial 754,088$                 


01-MV-2023-


01-00077


COLL, 


MAURO 


DANIEL


20384971971 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


MENDOZA CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACI


ONES 


CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


SANTA FE Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 01-12-23 2 Inicial 754,088$                 


CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - ADJUDICACIÓN







Codigo Nombre de 


la/el 


becaria/o


Cuil Institucion 


Beneficiaria 


beca


Provincia 


trabajo


Institucion 


receptora


Provincia 


estadia


Categoría Inicio 


Estadia


Fin Estadia Duracion 


estadia


TIPO DE 


BECA


TOTAL 


ESTIPENDIO 


POR ESTADIA


CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - ADJUDICACIÓN


01-MV-2023-


01-00087


LUQUE, 


MARIBEL


27396134786 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CORDOBA


CÓRDOBA UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


MAR DEL 


PLATA


BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 31/11/2023 2 Inicial 950,085$                 


01-MV-2023-


01-00005


CORLATTI, 


ALDANA


27384337363 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACI


ONES 


CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


SALTA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-04-24 30-09-24 6 Inicial 2,262,284$              


01-MV-2023-


01-00008


PIRES 


GREGOLIN, 


MARCOS 


ROBERTO


27604724878 UNIVERSIDAD 


DE LA CUENCA 


DEL PLATA


MISIONES UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


RIO NEGRO


RÍO NEGRO Cat II - 


	Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 50 a 299 


kilómetros del 


lugar de 


trabajo.


01-10-23 29-02-24 5 Superior 2,427,080$              


01-MV-2023-


01-00012


GUTIÉRREZ, 


MARÍA PAZ


27353142572 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


MAR DEL PLATA


BUENOS 


AIRES


CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACI


ONES 


CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


CHUBUT Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 30-11-23 2 Inicial 870,630$                 







Codigo Nombre de 


la/el 


becaria/o


Cuil Institucion 


Beneficiaria 


beca


Provincia 


trabajo


Institucion 


receptora


Provincia 


estadia


Categoría Inicio 


Estadia


Fin Estadia Duracion 


estadia


TIPO DE 


BECA


TOTAL 


ESTIPENDIO 


POR ESTADIA


CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - ADJUDICACIÓN


01-MV-2023-


01-00015


GRIMALDOS 


GALLEGOS, 


MILAGROS 


YUBALENA


27190130601 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


TUCUMAN


TUCUMÁN UNIVERSIDAD 


DE BUENOS 


AIRES


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 30-04-24 6 Inicial 2,160,234$              


01-MV-2023-


01-00018


CANIO, 


MIRNA 


ELVIRA


27367063624 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


RÍO NEGRO CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACI


ONES 


CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-06-24 30-09-24 6 inicial 2,332,554$              


01-MV-2023-


01-00021


MOREYRA, 


TOMAS 


ENRIQUE


20381077439 CENTRO 


CIENTIFICO 


TECNOLOGICO - 


CONICET - 


CORDOBA


CÓRDOBA UNIVERSIDAD 


NACIONAL 


DEL LITORAL


SANTA FE Cat II - 


	Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 50 a 299 


kilómetros del 


lugar de 


trabajo.


01-08-24 30-09-24 2 Inicial 633,390$                 


01-MV-2023-


01-00023


CORTÉS 


MOLINA, 


VIRGINIA 


MARÍA


27319031818 CENTRO 


REGIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y 


TRANSFERENCI


A 


TECNOLOGICA


LA RIOJA CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACI


ONES 


CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-02-24 31-05-24 4 Inicial 1,508,176$              







Codigo Nombre de 


la/el 


becaria/o


Cuil Institucion 


Beneficiaria 


beca


Provincia 


trabajo


Institucion 


receptora


Provincia 


estadia


Categoría Inicio 


Estadia


Fin Estadia Duracion 


estadia


TIPO DE 


BECA


TOTAL 


ESTIPENDIO 


POR ESTADIA


CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - ADJUDICACIÓN


01-MV-2023-


01-00027


GARCÍA, 


MARÍA LAURA


27363191865 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


SUR


BUENOS 


AIRES


CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACI


ONES 


CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


MENDOZA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-02-24 31-07-24 6 Inicial 2,262,264$              


01-MV-2023-


01-00029


CRUZ 


VARELA, 


IVONNE 


ELIZABETH


20962153209 FUNDACION 


PARA LA LUCHA 


CONTRA LAS 


ENFERMEDADE


S 


NEUROLOGICAS 


DE LA INFANCIA - 


FLENI


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


COMISION 


NACIONAL DE 


ENERGIA 


ATOMICA


RÍO NEGRO Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-02-24 31-03-24 2 Inicial 777,518$                 


01-MV-2023-


01-00030


LIQUIN, 


FLORENCIA 


FERNANDA


27363472716 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


SALTA


SALTA UNIVERSIDAD 


DE BUENOS 


AIRES


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 01-12-23 2 Superior 940,128$                 


01-MV-2023-


01-00031


BARRIENTOS 


EDUARDS, 


SOLEDAD 


YAMILA


27339180216 COMISION 


NACIONAL DE 


ENERGIA 


ATOMICA


RÍO NEGRO FUNDACION 


INSTITUTO 


LELOIR


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 01-12-23 2 Inicial 777,518$                 







Codigo Nombre de 


la/el 


becaria/o


Cuil Institucion 


Beneficiaria 


beca


Provincia 


trabajo


Institucion 


receptora


Provincia 


estadia


Categoría Inicio 


Estadia


Fin Estadia Duracion 


estadia


TIPO DE 


BECA


TOTAL 


ESTIPENDIO 


POR ESTADIA


CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - ADJUDICACIÓN


01-MV-2023-


01-00032


ALTAMIRANO, 


FERNANDO 


GABRIEL


20318487260 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CORDOBA


CÓRDOBA FUNDACION 


INSTITUTO 


LELOIR


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-02-24 30-04-24 3 Superior 1,146,735$              


01-MV-2023-


01-00037


ZURAWSKY, 


RICARDO


20375367433 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


LA PLATA


BUENOS 


AIRES


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


RIO CUARTO


CÓRDOBA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-05-24 31-07-24 3 Inicial 950,085$                 


01-MV-2023-


01-00041


FRANCO, 


ANAHI 


MAILEN


27378688049 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


RÍO NEGRO CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACI


ONES 


CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


CHUBUT Cat I - 


	Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 50 a 299 


kilómetros del 


lugar de 


trabajo.


01-09-24 31-10-24 2 Inicial 870,630$                 


01-MV-2023-


01-00042


GUIBERT, 


MICAELA


27393059678 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CORDOBA


CÓRDOBA UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


TUCUMAN


TUCUMÁN Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 29-02-24 5 Inicial 1,800,195$              







Codigo Nombre de 


la/el 


becaria/o


Cuil Institucion 


Beneficiaria 


beca


Provincia 


trabajo


Institucion 


receptora


Provincia 


estadia


Categoría Inicio 


Estadia


Fin Estadia Duracion 


estadia


TIPO DE 


BECA


TOTAL 


ESTIPENDIO 


POR ESTADIA


CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - ADJUDICACIÓN


01-MV-2023-


01-00044


SOSA, 


EUNICE 


ELIZABETH


27407242799 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


BUENOS 


AIRES


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CORDOBA


CÓRDOBA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-11-23 31-03-24 5 Inicial 1,583,475$              


01-MV-2023-


01-00048


DUHALDE, 


MARTIN 


ANDRES


20367683016 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


LA PATAGONIA 


SAN JUAN 


BOSCO


CHUBUT UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CORDOBA


CÓRDOBA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 01-12-23 2 Inicial 870,630$                 


01-MV-2023-


01-00049


PARRA, 


LUCÍA 


VIRGINIA


27388327907 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


SANTA FE CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACI


ONES 


CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-03-24 01-09-24 6 Inicial 1,900,170$              


01-MV-2023-


01-00050


ROSSI, LUCIA 27333337563 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


BUENOS 


AIRES


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


QUILMES


BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 30-11-23 2 Superior 764,490$                 







Codigo Nombre de 


la/el 


becaria/o


Cuil Institucion 


Beneficiaria 


beca


Provincia 


trabajo


Institucion 


receptora


Provincia 


estadia


Categoría Inicio 


Estadia


Fin Estadia Duracion 


estadia


TIPO DE 


BECA


TOTAL 


ESTIPENDIO 


POR ESTADIA


CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - ADJUDICACIÓN


01-MV-2023-


01-00053


KUHN, 


YAMILA 


GISELE


27333251723 INSTITUTO 


NACIONAL DE 


TECNOLOGIA 


AGROPECUARIA 


- INTA


MENDOZA UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


RIO CUARTO


CÓRDOBA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-11-23 31-12-23 2 Inicial 754,088$                 


01-MV-2023-


01-00054


TABORRA, 


MARIA 


EUGENIA


27383728229 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


SANTA FE CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACI


ONES 


CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


TUCUMÁN Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-03-24 01-05-24 2 Inicial 720,078$                 


01-MV-2023-


01-00056


SOLA, SOFIA 27351717284 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


LA PLATA


BUENOS 


AIRES


INSTITUTO 


NACIONAL DE 


TECNOLOGIA 


AGROPECUA


RIA - INTA


RÍO NEGRO Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 01-12-23 2 Inicial 777,518$                 


01-MV-2023-


01-00057


GIAIMO, 


LAUTARO 


AGUSTIN 


MARIA


20382520921 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


QUILMES


BUENOS 


AIRES


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


ROSARIO


SANTA FE Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-08-24 30-09-24 2 Inicial 633,390$                 







Codigo Nombre de 


la/el 


becaria/o


Cuil Institucion 


Beneficiaria 


beca


Provincia 


trabajo


Institucion 


receptora


Provincia 


estadia


Categoría Inicio 


Estadia


Fin Estadia Duracion 


estadia


TIPO DE 


BECA


TOTAL 


ESTIPENDIO 


POR ESTADIA


CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - ADJUDICACIÓN


01-MV-2023-


01-00060


FERREYRA, 


CRISTIAN


20297930592 COMISION 


NACIONAL DE 


ENERGIA 


ATOMICA


BUENOS 


AIRES


COMISION 


NACIONAL DE 


ENERGIA 


ATOMICA


RÍO NEGRO Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-03-24 01-05-24 2 Superior 970,832$                 


01-MV-2023-


01-00061


DIVITO, ANA 


CECILIA


27368581890 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


MAR DEL PLATA


BUENOS 


AIRES


UNIVERSIDAD 


DE BUENOS 


AIRES


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-03-24 30-04-24 2 Inicial 633,390$                 


01-MV-2023-


01-00062


RODRIGUEZ, 


RAUL 


SANTIAGO


20385165731 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


LITORAL


SANTA FE UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


MISIONES


MISIONES Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-03-24 30-04-24 2 Inicial 754,088$                 


01-MV-2023-


01-00064


DOMIZIO, 


MARIA BELEN


27332740291 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


MENDOZA INSTITUTO 


DE 


INVESTIGACI


ONES EN 


INGENIERIA 


GENETICA Y 


BIOLOGIA 


MOLECULAR 


"DR. HECTOR 


N TORRES"


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-02-24 31-03-24 2 Inicial 754,088$                 







Codigo Nombre de 


la/el 


becaria/o


Cuil Institucion 


Beneficiaria 


beca


Provincia 


trabajo


Institucion 


receptora


Provincia 


estadia


Categoría Inicio 


Estadia


Fin Estadia Duracion 


estadia


TIPO DE 


BECA


TOTAL 


ESTIPENDIO 


POR ESTADIA


CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - ADJUDICACIÓN


01-MV-2023-


01-00066


MUX, DAMIÁN 


ANDRÉS


20377893639 UNIVERSIDAD 


DE BUENOS 


AIRES


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CORDOBA


CÓRDOBA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-08-24 01-10-24 2 Inicial 633,390$                 


01-MV-2023-


01-00067


LOPEZ, 


MARIA BELEN


23393569484 INSTITUTO DE 


HISTOLOGIA Y 


EMBRIOLOGIA


MENDOZA FUNDACION 


INSTITUTO 


LELOIR


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 01-12-23 2 Inicial 754,088$                 


01-MV-2023-


01-00068


DORSO, 


MARTINA


27403527187 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


BUENOS 


AIRES


CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACI


ONES 


CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


RÍO NEGRO Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-07-24 30-09-24 3 Inicial 1,166,277$              


01-MV-2023-


01-00071


ANNA, AILEN 


NAIR


27404460965 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CORDOBA


CÓRDOBA UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CUYO


MENDOZA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 30-11-23 2 Inicial 754,088$                 







Codigo Nombre de 


la/el 


becaria/o


Cuil Institucion 


Beneficiaria 


beca


Provincia 


trabajo


Institucion 


receptora


Provincia 


estadia


Categoría Inicio 


Estadia


Fin Estadia Duracion 


estadia


TIPO DE 


BECA


TOTAL 


ESTIPENDIO 


POR ESTADIA


CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - ADJUDICACIÓN


01-MV-2023-


01-00072


ESPÍNOLA, 


MARÍA ROCÍO


27385472507 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


JUJUY


JUJUY Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-02-24 31-05-24 4 Inicial 1,508,176$              


01-MV-2023-


01-00076


SAAVEDRA, 


ALDANA


23399412994 UNIVERSIDAD 


CATOLICA DE 


CUYO


SAN LUIS UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CORDOBA


CÓRDOBA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 29-02-24 5 Inicial 1,691,005$              


01-MV-2023-


01-00078


BARRIOS 


BOGADO, 


PABLO 


EZEQUIEL


23343092679 INSTITUTO 


NACIONAL DE 


TECNOLOGIA 


AGROPECUARIA 


- INTA


MENDOZA INSTITUTO 


NACIONAL DE 


TECNOLOGIA 


AGROPECUA


RIA - INTA


BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 31-12-23 3 Inicial 1,131,132$              


01-MV-2023-


01-00079


GIMENEZ, 


CINTIA BELEN


23355080684 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


CENTRO DE LA 


PROVINCIA DE 


BUENOS AIRES


BUENOS 


AIRES


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


SAN JUAN


SAN JUAN Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-12-23 31-05-24 6 Inicial 2,262,264$              







Codigo Nombre de 


la/el 


becaria/o


Cuil Institucion 


Beneficiaria 


beca


Provincia 


trabajo


Institucion 


receptora


Provincia 


estadia


Categoría Inicio 


Estadia


Fin Estadia Duracion 


estadia


TIPO DE 


BECA


TOTAL 


ESTIPENDIO 


POR ESTADIA


CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - ADJUDICACIÓN


01-MV-2023-


01-00080


PEREZ 


KUPER, 


MELANIE


27392085055 UNIVERSIDAD 


DE BUENOS 


AIRES


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


HOSPITAL DE 


ALTA 


COMPLEJIDA


D EL 


CALAFATE, 


SAMIC.


SANTA CRUZ Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-01-24 31-03-24 3 Inicial 1,234,923$              


01-MV-2023-


01-00081


MOLEON 


TORRES, 


NATALIA 


AYELEN


27345466415 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


SAN MARTIN


BUENOS 


AIRES


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


SAN MARTIN


MENDOZA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-04-24 31-05-24 2 Inicial 754,088$                 


01-MV-2023-


01-00082


ACOSTA 


NICOLÁS, 


LAUTARO


20354804604 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


JUJUY COMISION 


NACIONAL DE 


ENERGIA 


ATOMICA


BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-11-23 01-05-24 6 Superior 2,820,384$              


01-MV-2023-


01-00083


BAFUMO, 


ROBERTO


20390851872 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CUYO


MENDOZA CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACI


ONES 


CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-04-24 30-06-24 3 Inicial 1,131,132$              







Codigo Nombre de 


la/el 


becaria/o


Cuil Institucion 


Beneficiaria 


beca


Provincia 


trabajo


Institucion 


receptora


Provincia 


estadia


Categoría Inicio 


Estadia


Fin Estadia Duracion 


estadia


TIPO DE 


BECA


TOTAL 


ESTIPENDIO 


POR ESTADIA


CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - ADJUDICACIÓN


01-MV-2023-


01-00084


ARAMENDIA, 


BRENDA 


GISEL


27377591009 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


RIO NEGRO


RÍO NEGRO UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CORDOBA


CÓRDOBA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 30-11-23 2 Inicial 777,518$                 


01-MV-2023-


01-00085


BOHNHOFF, 


LEANDRO 


JORGE


20296803856 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


ROSARIO


SANTA FE UNIVERSIDAD 


DE BUENOS 


AIRES


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


Cat I - 


	Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 50 a 299 


kilómetros del 


lugar de 


trabajo.


01-10-23 30-11-23 2 inicial 633,390$                 


01-MV-2023-


01-00086


DIEZ DEL 


VALLE, 


FLAVIA 


VERÓNICA


23351954884 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


BUENOS 


AIRES


INSTITUTO 


NACIONAL DE 


TECNOLOGIA 


AGROPECUA


RIA - INTA


ENTRE RÍOS Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 30-11-23 2 Inicial 676,402$                 


01-MV-2023-


01-00088


GIMENEZ, 


LAURA 


EMILIA DEL 


ROSARIO


23374194054 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


SALTA


SALTA UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


JUJUY


JUJUY Cat I - 


	Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 50 a 299 


kilómetros del 


lugar de 


trabajo.


01-02-24 31-07-24 6 Inicial 2,262,264$              







Codigo Nombre de 


la/el 


becaria/o


Cuil Institucion 


Beneficiaria 


beca


Provincia 


trabajo


Institucion 


receptora


Provincia 


estadia


Categoría Inicio 


Estadia


Fin Estadia Duracion 


estadia


TIPO DE 


BECA


TOTAL 


ESTIPENDIO 


POR ESTADIA


CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - ADJUDICACIÓN


01-MV-2023-


01-00089


SOLIS, 


MILENA 


ALDANA


27384476681 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL 


LITORAL


SANTA FE CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACI


ONES 


CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-03-24 30-06-24 4 Inicial 1,266,780$              


01-MV-2023-


01-00090


AMARILLA 


FLORENTIN, 


YANINA 


ALHELI


20631160515 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


TUCUMAN


TUCUMÁN UNIVERSIDAD 


NACIONAL 


DEL 


NOROESTE 


DE LA 


PROVINCIA 


DE BUENOS 


AIRES


BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-02-24 30-04-24 2 Inicial 720,078$                 


01-MV-2023-


01-00091


BAREY, 


AGOSTINA 


FIORELLA


27401688647 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


CÓRDOBA UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


MAR DEL 


PLATA


BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-02-24 30-04-24 3 Inicial 950,085$                 


01-MV-2023-


01-00092


AGUIRRE, 


PAULA


27402665608 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CORDOBA


CÓRDOBA UNIVERSIDAD 


DE BUENOS 


AIRES


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-07-24 31-10-24 4 Inicial 1,266,780.00$         







Codigo Nombre de 


la/el 


becaria/o


Cuil Institucion 


Beneficiaria 


beca


Provincia 


trabajo


Institucion 


receptora


Provincia 


estadia


Categoría Inicio 


Estadia


Fin Estadia Duracion 


estadia


TIPO DE 


BECA


TOTAL 


ESTIPENDIO 


POR ESTADIA


CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - ADJUDICACIÓN


01-MV-2023-


01-00093


GOMEZ 


QUINTERO, 


EMILIANO 


LAUTARO


20360330606 UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


ROSARIO


SANTA FE CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACI


ONES 


CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


CÓRDOBA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-03-24 31-05-24 3 Inicial 950,085$                 


01-MV-2023-


01-00094


NAGEL, 


ANTONELA


27308813342 CONSEJO 


NACIONAL DE 


INVESTIGACION


ES CIENTIFICAS 


Y TECNICAS


CATAMARCA UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE 


CUYO


MENDOZA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-10-23 30-11-23 2 Superior 1,410,192$              


01-MV-2023-


01-00095


COLOSIMO, 


AYELÉN


27343080277 INSTITUTO DE 


DESARROLLO 


ECONOMICO Y 


SOCIAL


CIUDAD 


AUTÓNOMA 


DE BUENOS 


AIRES


CENTRO 


CIENTIFICO 


TECNOLOGIC


O - CONICET - 


CORDOBA


CÓRDOBA Cat II -  


Estadías en 


centros de 


investigación 


radicados a 


una distancia 


de 300 


kilómetros o 


más del lugar 


de trabajo.


01-12-23 29-02-24 3 Inicial 950,085$                 


Total 65,215,390$        







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: Convocatoria PROGRAMA DE MOVILIDAD FEDERAL PARA BECARIO/AS 2023 - Adjudicación


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 14 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 14

		Pagina_2: Página 2 de 14

		Pagina_3: Página 3 de 14

		Pagina_4: Página 4 de 14

		Pagina_5: Página 5 de 14

		Pagina_6: Página 6 de 14

		Pagina_7: Página 7 de 14

		Pagina_8: Página 8 de 14

		numero_documento: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

				2023-07-26T12:10:40-0300





		reparticion_0: Dirección Nacional del Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica (FONCYT)
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_14: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_12: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		localidad: RESISTENCIA, CHACO

		Numero_13: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

				2023-07-26T12:10:40-0300





		Numero_10: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_11: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Pagina_14: Página 14 de 14

		Pagina_12: Página 12 de 14

		Pagina_13: Página 13 de 14

		Pagina_10: Página 10 de 14

		Pagina_11: Página 11 de 14

		Numero_4: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		cargo_0: Directora Nacional

		Numero_3: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_6: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_5: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_8: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_7: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_9: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		fecha: Miércoles 26 de Julio de 2023

		Numero_2: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2023-86213267-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Pagina_9: Página 9 de 14

		usuario_0: MARISA INES CENSABELLA





	fecha: Martes 8 de Agosto de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-286-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-08-08T16:56:34-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-08-08T16:57:02-0300




